Intitulé du projet Gestionnaire Cautionnement 

Travaux de construction d'une mini 

adduction d'eau potable à énergie 

solaire, l’éclairage public par 

lampadaires solaire et l’aménagement de 

la voie d’accès à l’hôtel municipal dans 

la Commune de MVENGUE 

Maire Commune de 

MVENGUE 

979 996  (neuf cent soixante-

dix-neuf mille neuf cent 

quatre-vingt-seize) FCFA 

2 – Consistance des travaux de construction mini adduction d'eau potable à 

énergie solaire 

Les travaux, objet du présent Appel d’Offres, concernant tous les corps d’état prévus 

et détaillés dans le cadre du Devis Quantitatif et comprennent notamment :

[...]

les prestations après une évaluation approfondie et objective de son dossier.  

4- Financement 

Les travaux, objet du présent Appel d'Offres, sont financés par Fond Spécial 

d’Equipement et d’Intervention Intercommunale, Exercice 2023, pour un coût estimatif total de 

quarante-huit millions neuf cent quatre vingt dix-neuf mille huit cent vingt-cinq (48 999 825) 

de Francs CFA. 

5-   Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 

Dès publication du présent avis, le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté aux 

heures ouvrables auprès du Services des Marché publics, de la Commune de MVENGUE ou 

site www.armp;org.

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de 

soumission (conforme au modèle joint en annexe) établie par une banque de premier ordre 

6 

agréée par le Ministère en charge des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, 

d’un montant de 979 996 (neuf cent soixante-dix-neuf mille neuf cent quatre-vingt-seize) 

FCFA, et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard 30 jours après l’expiration 

de la validité des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus.

[...]

Préparation et dépôt des offres 

16.1. Période de validité des offres: 

La période de validité des offres est de Quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date limite de 

dépôt des offres. 

17.1. 

Montant de la caution de soumission est  de  1 914 893  (un million neuf cent quatorze mille 

huit cent quatre-vingt-treize) FCFA 

18.1. Les offres seront évaluées sur la base d’un délai d’exécution des travaux de 90 jours au 

maximum. La méthode d’évaluation figure à l’article 32.2 (e) du RGAO. Le délai d’exécution 

proposé par le Soumissionnaire retenu deviendra le délai d’exécution contractuel.